

پیروزی تعدادی از زنان در اولین انتخابات عربستان با حضور کاندیداهای زن

زنان عربستان توانستند برای اولین بار به عنوان نامزد هم در انتخابات شوراها محلی در سراسر این کشور شرکت کنند. حدود هزار زن در این انتخابات نامزد شده بودند. تعداد کاندیداهای مرد در این انتخابات به شش هزار نفر می‌رسید. روز شنبه خبرنگار بی‌بی‌سی که در یکی از حوزه‌های رای گیری در ریاض، پایتخت عربستان حاضر بود، گزارش کرد که مشارکت در رای گیری پایین بود، اما شور و هیجان در بعضی زنان رای دهنده کاملاً مشهود بود. آنها این انتخابات را گامی نمادین برای آغاز اصلاحات بعدی می‌دانستند. با وجود این گروهی دیگر از زنان عربستان شرکت در این انتخابات را تحریم کردند چرا که اجازه حضور زنان در آن را اقدامی محدود و گزینشی از سوی حکومت در واکنش به انتقادهای غربی‌ها می‌دانند. آنها می‌گویند باید حقوق دیگر زنان هم مورد توجه قرار بگیرد. (بی بی سی)



برای اولین بار در عربستان سعودی تعدادی از کاندیداهای زن در این کشور موفق شده‌اند تا با پیروزی در انتخابات، یک کرسی شورای محلی را به خود اختصاص دهند. بر اساس گزارش کمیسیون انتخاباتی عربستان، سلما بنت حزب‌العربی، توانسته است در استانت مکّه به پیروزی برسد. هفت مرد و دو زن، از دیگر نامزدهای این حوزه انتخاباتی بوده‌اند. همچنین گزارش‌ها حاکی از پیروزی تعدادی دیگر از نامزدهای زن در دیگر نقاط این کشور از جمله جدّه و قطیف است. شمارش آرا در این انتخابات که روز شنبه ۱۲ دسامبر انجام گرفت هنوز ادامه دارد. این اولین انتخابات عربستان سعودی بود که برای نخستین بار با حضور نامزدان زن برگزار شد. با انجام این انتخابات علاوه بر حق رای دادن، شهروندان

برگزاری دور دوم انتخابات منطقه‌ای در فرانسه

جبهه ملی فرانسه به رهبری مارین لوین، بعد از پیروزی در دور اول انتخابات منطقه‌ای گفت که به سیاست‌هایش برای مبارزه با اسلام‌گرایی افرای پیوند خواهد ماند مردم فرانسه در روز دومین دور از انتخابات منطقه‌ای (ژوینال)، به پای صندوقهای رای می‌روند. دور اول این انتخابات روز یکشنبه ۶ دسامبر برگزار شد و حزب راست افراطی «جبهه ملی»، به رهبری مارین لوین، پیشتاز این دور بود. رای‌گیری هفته گذشته اولین انتخاباتی بود که از زمان حملات ماه گذشته در پاریس، که به کشته شدن ۱۳۰ نفر منجر شد، در فرانسه برگزار شد. مسائلی چون مهاجرت و امنیت، که از نقاط قوت راست افراطی محسوب می‌شوند، در پی حمله‌ها ۱۳ نوامبر در پاریس، به بحث اصلی در سطح ملی تبدیل شدند. جبهه ملی در سال‌های قبل موفق نشده بود در هیچ یک از انتخابات منطقه‌ای کشور فرانسه به پیروزی دست پیدا کند. این حزب امیدوار است که حضور قدرتمند در این انتخابات، شانس مارین لوین، رهبر جبهه ملی، را برای شرکت در انتخابات ریاست جمهوری سال ۲۰۱۷ افزایش دهد. انتخابات ریاست جمهوری سال ۲۰۱۷ فرانسه پیش از انتخابات ریاست جمهوری سال ۲۰۱۷ است. جبهه ملی فرانسه بعد از پیروزی در دور اول انتخابات منطقه‌ای گفت که به سیاست‌هایش برای مبارزه با اسلام‌گرایی افرای پیوند خواهد ماند. شوراها منطقه‌ای در فرانسه از قدرت زیادی برای تصمیم‌گیری درباره حمل و نقل محلی و مسائل آموزشی و اقتصادی برخوردار هستند. بیس از پایان دور اول انتخابات حزب حاکم سوسیالیست در فرانسه برای جلوگیری از پیروزی حزب راست‌گرای افراطی جبهه ملی در دور دوم انتخابات منطقه‌ای خواهان تشکیل ائتلافی بزرگ شده است. (بی بی سی)

تجمع گروه‌های مخالف نتوانی ها به خشونت کشیده شد

یک تجمع گروه مخالف نتوانی در شرق آلمان به خشونت کشیده شد. یک رهبر گروه جوانان مخالف نتوانی در بی این نارآرمی دستگیر شد. گفته می‌شود حداقل ۵۶ افسر پولیس نیز زخمی شده‌اند. روز شنبه در تجمع چندین گروه اجتماعی مخالف نتوانی و یک گروه ۲۰۰ نفر نتوانی در شهر «زودفوراشتات» در غربی پیش آمد که به مداخله پولیس انجامید. نیروی پولیس برای مقابله با نارآرمی از موتز آبپاش و گاز اشک آور استفاده کرد. مقامات گفته‌اند که در این درگیری‌ها، حداقل ۵۶ افسر پولیس زخمی شدند که حال دو تن از آنها وخیم است. همچنان چندین موتز و اموال صدمه دیده‌اند. تجمع گروه‌های مدنی هنگامی به خشونت کشیده شد که برخی افراد یک گروه چیگرای افراطی دست به نارآرمی زد. شاروال لایپزیگ این واقعه را «باور نکردنی» توصیف کرد. یوگهارد بونگ گفت: «این ترور در خیابان (روز روشن) است». او همچنان افزود که «جنايتكاران» اعتبار راهبیمایی مسالمت آمیز و مهم علیه نتوانی‌ها را از بین بردند. گروه دانشجویی «دورس گتزالته» به معنای «همه محسوسند»، گفته است که ۲۵۰۰ نفر در چندین تجمع اعتراضی علیه نتوانی‌ها شرکت کردند. به گفته این گروه، انتظار می‌رفت که فقط ۶۰۰ نفر در تجمع شرکت کنند. شهر لایپزیگ در شرق آلمان با ۵۶۰ هزار نفوس یک شهر در حال رشد است. این شهر در ایالت سکسونی موقعیت دارد؛ ایالتی که در سال روان ۱۲۶ حمله بر اماگانه‌های پناهجویان در آن ثبت شده است. (دویچه وله)

توافق تاریخی پاریس نجات‌بخش زمین ما



توافق تاریخی کشورهای جهان سر بر کاهش تولید گازهای گلخانه‌ای و پایین آوردن میزان استفاده از سوخت‌های فسیلی که پس از حدود دو هفته مذاکرات فشرده در پاریس صورت گرفت با واکنش مثبت جهانی روبرو شده است. این نخستین توافق جهانی بر سر کاهش تولید گازهای کربنی است. روز شنبه رهبران ۱۹۵ کشور شرکت کننده در کنفرانس تغییرات اقلیمی در پاریس پس از اعلام حصول این توافق بر سر ذوق آمدند و برای دفاعی ایستاده گفت زدند. اجرای بخشی از مفاد توافق نامه پاریس که از آن به عنوان سندی تاریخی یاد شده، الزامی است و اجرائی کرد دیگری از آن برای کشورها داوطلبانه خواهد بود. باراک اوباما، رئیس جمهوری آمریکا، سعاستی پس از اعلام این توافق آن را «تاریخی» و «امال‌گرایانه» خواند اما گفت نباید فقط به حصول آن «بسنده کرد و غره» شد.

شلیک اخطار ناو روسیه به سوی قایق ماهی‌گیری ترکیه

وزارت دفاع روسیه می‌گوید که یکی از ناوهای این کشور «برای جلوگیری از برخورد» با یک قایق ماهی‌گیری ترکیه در دریای اژه، تیر اخطار شلیک کرده است. وزارت دفاع روسیه روز یکشنبه ۱۳ دسامبر در بیانیه‌ای اعلام کرد که قایق ماهی‌گیری متعلق به ترکیه قبل از آن که در واکنش به شلیک اخطار ناو روسی تغییر مسیر دهد، تا فاصله ۶۰۰ متری ناو روسی پیش آمده بود. در پی این حادثه، وزارت امور خارجه روسیه وابسته نظامی ترکیه در مسکو را احضار کرده است. از زمان سرنگون شدن یک بمبافکن روسی به وسیله جنگنده‌های ترکیه، رابطه دو کشور دچار تنش شده است. این بمبافکن در خاک سوریه سقوط کرد، اما ترکیه مدعی شد که این هواپیما حریم هوایی اش را نقض کرده بود. روسیه این ادعا را رد می‌کند. وزارت دفاع روسیه در بیانیه روز خود گفته است که قایق ماهی‌گیری ترکیه به اخطارهای ناو روسی از طریق تکان دادن دست و شلیک منور واکنشی نشان نداده و به همین دلیل تیر اخطاری «با سلاح سبک» شلیک شده است. ناوهای روسیه در عملیات این کشور در سوریه شرکت دارند. هفته گذشته وزارت امور خارجه ترکیه سفیر روسیه را در آنکارا احضار و به رفتار «تهدیدآمیز و تحریک‌کننده» ملوان یک ناو جنگی روسی در آبهای ترکیه اعتراض کرده بود. (بی بی سی)



انفجار در منطقه قبیله‌ای پاکستان ۱۵ کشته و دهها مجروح داد



یک حمله انتحاری بوده است یا ناشی از جاسازی مواد منفجره. کرم با سه ولایت در افغانستان هم مرز است و در مجاورت وزیرستان شمالی از دیگر مناطق قبیله‌ای پاکستان است. ارتش پاکستان در بیش از یک سال گذشته علیه سرتیزه‌جویان در منطقه قبیله‌ای پاکستان ویژه وزیرستان شمالی، دست به عملیات زده است. تعداد کشته‌شدگان را بالاتر عنوان کرده‌اند. هنوز هیچ شخص یا گروهی مسئولیت این انفجار را برعهده نگرفته است. پاکستان فتا از ساختار ویژه‌ای در ساختار سیاسی کشور برخوردار است. (بی بی سی)

جاشوا با هوک و آپرکات، وایت را در راند هفتم شکست داد

دسته سنگین وزن اخیر خود با ناک اوت کردن حرفتاش در طول سه راند اول از سد آنها گذشته بود. بسیاری نیز مسابقه با وایت را اولین چالش اساسی جاشوا در دسته سنگین وزن عنوان می‌کردند. وایت ۲۷ سال در مسابقه در سالن «ووو» (OT) لندن برگزار شد، موفق شد تا ضربات سنگینی به جاشوا وارد کند، اگرچه در نهایت داخل رینگ، مسابقه را خاتمه یافته اعلام کرد. این اولین مسابقه جاشوا بود که از راند سوم می‌گذشت. او در طول ۱۴ مسابقه حرفه‌ای



قرعه‌کشی یورو ۲۰۱۶ نبرد انگلستان و ولز، ایتالیا در «گروه مرگ»

خواهند کرد. انگلستان جام جهانی ۱۹۹۸ فرانسه را هم در همین ورزشگاه شروع کرد و توانست در بازی اول ۴-۰ تونس را ببرد. رقیبان سرسختی مثل بلجیم و سوئد. قرعه‌کشی مسابقات یورو ۲۰۱۶ بدون حضور میشل پلاتینی، رئیس فرانسوی اتحادیه فوتبال اروپا برگزار شد. پلاتینی در حال حاضر به دلیل گرفتن پول از سب بلاتر رئیس فیفا، دوران محرومیت ۹۰ روزه‌اش از تمام فعالیت‌های فوتبالی را می‌گذراند و تقاضای فرجامش هم به تازگی رد شد. از نکات جالب قرعه‌کشی، حضور انگلستان در گروه B مسابقات و در کنار ولز بود. البته شاگردان روی هاجسون یورو ۲۰۱۶ را مقابل روسیه و در ورزشگاه ولودروم ماریس آغاز

سعود موقت آرسنال به صدر جدول با رکوردشکنی چک

آرسنال موفق شد با برتری ۲ بر صفر در خانه آستون ویلا، به صدر جدول لیگ برتر صعود کند. هفته شانزدهم رقابت‌های لیگ برتر انگلیس عصر روز یکشنبه با برگزاری یک دیدار ادامه یافت که در آن آرسنال موفق شد با برتری ۲ بر صفر در زمین آستون ویلا ضمن صعود به صدر جدول خود را به عنوان مدعی جدی قهرمانی معرفی کند. آرسنال که این هفته موفق شده بود یک برد تاریخی در لیگ قهرمانان کسب کند و به جمع ۱۶ تیم برتر اروپا راه پیدا کند، با روحیه بالا برابر آستون ویلا به میدان رفت و خیلی زود با پنالتی دقیقه ۸ اوبلیوه زبرو مهاجم فرانسوی خود، از حریف پیش افتاد. شاگردان ونگر در همان نیمه نخست تیر خلاص را نیز بر پیکر آستون ویلا تیم قدرتمند فوئبال جزیره که شرایط خوبی ندارد، شلیک کردند و این بار آرون رمزی هانگی ولزی موفق شد گلزنی کند. در این گل حرکت مسوت اوزیل جالب توجه بود و از خود گذشتگی او باعث شد تا زمزی دروازه خالی را باز کند تا اوزیل نیز سیزدهمین پاس گل فصلش را برای هم‌تیمی‌هایش مهیا کند تا به رکورد فصل قبل فابریکاس نزدیک شود. آستون ویلا در نیمه دوم چند موقعیت گلزنی ایجاد کرد که با بدشانسی راهی به دروازه پیدا نکرد. در نهایت این دیدار با همان نتیجه ۲ بر صفر به پایان رسید. نکته جالب این دیدار این بود که پتر چک دروازه‌بان اهل جمهوری چک آرسنال کلین شپیت کرد و توانست صد و شصت و نهمین دیدار خود در لیگ برتر را با کلین شیت به پایان برساند و رکورد دیوید جیمز دروازه‌بان سابق تیم ملی انگلیس را بشکند.

گواردیولا، شگفت‌زده از نمایش خوب حریف

سرمری اسپانیایی بایرن مونیخ از کیفیت بالای تیم اینگولشتات سخن به میان آورد و تاکید کرد این تیم، بازی بسیار خوبی را به نمایش گذاشته است. به نقل از رویترز، بایرن مونیخ در هفته شانزدهم بوندسلیگا در آلیانس آرنا میزبان اینگولشتات بودند. شاگردان جوزپه گواردیولا که هفته قبل شکست تلخی برابر بوروسیا مونشن‌گلادباخ متحمل شدند، در این دیدار با دو گل موفق به شکست حریف شدند تا خیلی سریع به روند پیروزی برگردند. گواردیولا در نشست خبری بعد از بازی به ستایش از تیم حریف پرداخت و گفت: باید اعتراف کنم بازیکنان اینگولشتات با بازی خوبی که به نمایش گذاشتند، مرا غافلگیر کردند. آنها عملکردی عالی داشتند و بازی تاکتیکی و با کیفیتی را به نمایش گذاشتند اما چون ما بهتر بودیم، پیروز بازی شدیم. او ادامه داد: تیم حریف، شجاعانه بازی کرد. پیکار با اینگولشتات یکی از سخت‌ترین بازی‌های بایرن بود و باید اعتراف کنم که این پیروزی به راحتی به دست نیامد. اینگولشتات عملکرد خوبی داشت و ما را اذیت کرد. با این حال باید بگویم شایسته پیروزی بودیم. بایرن کیفیت لازم را داشت و خوشحالم که در این دیدار سه امتیاز را به دست آوردیم.

پنیاراندا جوان ونزوئلایی گرانادا، رکورد لیونل مسی را شکست

آدالبرو پنیاراندا بازیکن ۱۸ ساله گرانادا به عنوان جوان ترین گلزن غیر اسپانیایی لالیگا رکورد لیونل مسی ستاره آرژانتینی بارسلونا را شکست. آدالبرو پنیاراندا به عنوان جوان ترین گلزن غیر اسپانیایی لالیگا نام خود را بالاتر از لیونل مسی در تاریخ این رقابت‌ها به ثبت رساند. تیم‌های گرانادا و لوانته در ادامه دیدارهای هفته‌ی پانزدهم لالیگا اسپانیا به مصاف یکدیگر رفتند که در این دیدار یک اتفاق ویژه رقم خورد. گرانادا با گل آدالبرو پنیاراندا موفق به کسب پیروزی ۲-۱ برابر لوانته شد. آدالبرو پنیاراندا با گلی که در این بازی به ثمر رساند رکورد لیونل مسی، ستاره آرژانتینی باشگاه بارسلونا را به عنوان جوان ترین گلزن غیر اسپانیایی لالیگا را شکست. او در حالی این رکورد را به نام خود به ثبت رساند که در سن ۱۸ سال و ۱۸ روز موفق به گلزنی شد. این رکورد پیش از این در دست لیونل مسی در سن ۱۷ سال ۲۱۹ روز بود!

پیروزی پرگل اینتر در سری A

اینتر موفق شد در هفته شانزدهم لیگ ایتالیا با ۴ گل اودینزه را در هم بکوبد. در آغاز هفته شانزدهم لیگ ایتالیا ۲ دیدار برگزار شد که در مهمترین بازی اینتر در فریول به مصاف اودینزه رفت و با ۴ گل به برتری رسید. اینتر خیلی زود سوار به بازی شد و در دقیقه ۲۳ هوشیاری ماتورو ایکاری و فرصت طلایی او باعث شد تا شاگردان مانچینی با یک گل از حریف خود پیش بیفتند. در ادامه نوبت به یوونتچ رسید که باز هم از اشتباه مدافعان اودینزه نهایت استفاده را بکند و گل دوم را به ثمر برساند. در ادامه نیمه نخست اتفاق خاصی روی دروازه دو تیم رخ نداد و بازی بسا پیروزی ۲-۰ نراتزوری به پایان رسید. در نیمه دوم، اینتر چشم به ضدحملات دوخته بود و اودینزه بیشتر توپ و میدان را در اختیار داشت که البته استفاده چندانی هم از این برتری نمی‌بردند. اشتباهات عجیب مدافعان اودینزه تمامی نداشت و این بار ایکاری موفق شد به زیبایی گلزنی کند تا اینتر با ۳ گل از حریف خود پیش بیفتد. این پایان کار نبود و نراتزوری در دقیقه ۸۷ تیر خلاص را شلیک کرد. حرکت در عرض برزوویچ صربستانی از سمت چپ و شوت قوس دار و تماسی او به کنج دروازه راه یافت. در لحظات باقی مانده هم دیگر سرنوشت مسابقه مشخص شده بود و بازی با همین نتیجه پایان یافت تا صدرنشینی اینتر تداوم یابد با منتقدانی که از کم گل بودن بازیهای اینتر گله می‌کردند فلا سکوت اختیار کنند.

پیکرینی: شایسته پیروزی نبودیم

سرمری چیلیایی منچسترسیتی اعتراف کرد تیمش شایسته پیروزی برابر سوانزی سیتی نبوده است. به نقل از اسکای اسپورت، منچسترسیتی در هفته شانزدهم لیگ برتر انگلیس در ورزشگاه خانگی میزبان سوانزی بود و در نهایت توانست با نتیجه دو بر یک به پیروزی رسید. مائول پیکرینی در نشست خبری بعد از بازی گفت: وقتی بازیکنان سوانزی گل تساوی را به ثمر رساندند، فکر کردم دو امتیاز حساس را از دست می‌دهیم و بازی با تساوی به پایان خواهد رسید اما بازیکنانم بار دیگر شخصیت تیمی‌شان را نشان دادند و به همین دلیل توانستیم سه امتیاز بازی را در آخرین دقیقه به دست آوریم. او ادامه داد: باید اعتراف کنم بازی خوبی به نمایش نگذاشتیم و شایسته پیروزی هم نبودیم. سوانزی عملکرد بهتری نسبت به ما داشت. می‌توانم بگویم سیتی شایسته سه امتیاز نبود ولی با این حال، این سه امتیاز ارزشمند را به دست آوردیم. در دیدار برابر وستهام سه امتیاز ارزشمند را از دست دادیم اما در این دیدار جبران کردیم. پیکرینی که تیمش هفته سخت اما لذت‌بخشی را پشت سر گذاشت، در ادامه افزود: هفته بسیار سختی داشتیم. با شکستی که برابر استوک سیتی داشتیم، شرایط بسیار سخت شد و فشار زیادی را تحمل کردیم اما خوشبختانه در لیگ قهرمانان اروپا موفقیت بزرگی به دست آوردیم و با شکست دادن بوروسیا مونشن‌گلادباخ، به عنوان تیم نخست به دور بعد راه پیدا کردیم. الان هم که این پیروزی لذت‌بخش را به دست آوریم.

پلاتینی قطعاً چند سال محروم می‌شود

وکیل میشل پلاتینی بعد از اظهارات سنگین کمیته اخلاق فیفا در مورد پلاتینی، با عصبانیت واکنش نشان داد. پلاتینی، با Inside the games که به نقل از فعالیت‌های فوتبالی محروم شدند. دادگاه عالی ورزش در کمشن این حریمیت را ابطال نکرد. به این ترتیب، کمیته اخلاق فیفا درباره این دو نفر تصمیم‌گیری خواهد کرد. هر دو این افراد، هرگونه عملی خلاف قانون را رد کرده‌اند. با این حال، اتاق تقصص کمیته اخلاق درخواست حریمیت این دو نفر را داده است. آندریاس باننل، سخنگوی کمیته اخلاق در این زمینه اعلام کرد: پلاتینی قطعاً برای چند سال محروم خواهد شد. برای پلاتینی نیز فرقی ندارد که چند سال محروم شود یا محرومیت مادام‌العمر باشد. وکیل پلاتینی نیز در گفت‌وگو با خبرگزاری فرانسه (AFP) گفت: از صحبت‌های آقای باننل خوشمخیم هستیم. اما احتمالاً بی‌گناهی این افراد را نقض کرده است و اهداف سیاسی کمیته اخلاق فیفا را نشان داده است.